
Verksamhetsberättelse för 2009 
 

Styrelsen för Vännäs Landsbygdsråd vill härmed avge rapport över föregående år. 

Verksamhet 

Vännäs Landsbygdsråd har till uppgift att ta tillvara Vännäs kommuns 

byautvecklingsgruppers gemensamma intressen och verka för en utveckling av landsbygden i 

Vännäs kommun. 

 

Styrelsen sammansättning 

Ordinarie Namn Hemvist Funktion 

Billy Ederlöf Nyåker Ordförande 

Göran Eriksson Ånäset V. Ordf, webbansvarig 

Chatarina Wiklund Pengfors Sekreterare 

Lisen Sjödin Strand Ledamot 

Johanna Östensson Hednäs Ledamot 

Inger Granström Tobacka Ledamot 

Carl-Axel Åsell Östra Spöland Ledamot 

Ersättare Olle Nygren Högås Kassör 

Sven-Eric Nyman Pengsjö/Umeå  

Sofia Blomqvist Pengsjö  

Ann-Britt Fastevik Östergård  

Annika Larsson Vännäsby  

Annika Norqvist Hällfors  
 

Styrelsen har under år 2009 haft 8 protokollförda möten, fördelade i lika många byar. 

Medlemsavgiften var 300 kr för förening och 100 kr för enskild medlem. Årsmöte hölls i 

mars månad i Hjoggsjö bygdegård.  

 

Carina Wiro, Civilförsvarsförbundet, informerade på mötet i februari styrelsen om 

möjligheten för byarna att få gratis utbildning i Hjärt-Lungräddning (HLR). 

 

Länsbygderådets nya ordförande Helena Lundgren informerade på styrelsemöte i oktober om 

länsbygderådets förnyelsearbete. 

Allmänt 

Året 2009 har präglats av bevakning av händelser. Projekt Byakontakten med projektstart i 

mars 2009 som var ett av våra mål att arbeta med under året kom istå. 

Prat om skolnedläggningar engagerar 

Föreningen har under året deltagit och ställt sig bakom de olika byaskolornas skolråd i 

kampen för bevarandet av byaskolorna som en resurs för kommunen. 

Många goda idéer genererades för att dels öka intresset till inflyttning, bland annat byagatan 

under Vännäsdagarna. En idé om en budkavle mellan byaskolorna har diskuterats men 

bordlagts till senare delen av våren/hösten. 

 



Byagata under Vännäsdagarna 

Ett initiativ vi ställde oss bakom kom från Strands byaförening om att under Vännäsdagarna 

ha en byagata. Landsbygdsrådet fick till skänks ett lager av tygväskor som byarna hade 

möjlighet att lägga in diverse reklammaterial i. 

Profilprodukter 

Vännäs kommun ska arbeta med att ta fram nya profilpodukter. Sven-Eric Nyman är den som 

för landsbygdsrådet bevakar denna fråga. 

Vännäs Landsbygdsråd arbetar på en ny hemsida 

Under våren växte ett förslag fram om att Landsbygdsrådet skulle upprätta sin hemsida i ett 

cms verktyg. Fördelen är att det är webbaserat och inte datorbaserat. Uppdatering kan ske 

oberoende av plats. Tanken är också att de byar som vill kan få en sida för sin egen by att ta 

hand om. Till dessa sätts behörigheter så att man bara kan arbeta med sin sida. De byar som 

har egna hemsidor länkar vi förstås till. 

 

Den nya hemsidan finns för närvarande på en server hemma hos Göran Eriksson och befinner 

sig nu i en testfas med två byar utsedda som testpiloter. 

Cabarévagnen, ett minne blott 

Under våren fattade styrelsen ett enhälligt beslut om att sälja Cabarévagnen. Den kostade mer 

än vad den gav i intäkter. Köpare blev Vännäs kommun med 35 000 kr i köpeskilling. 

Strandnära byggande 

I september inbjöds landsbygdsrådet av Plan- och miljönämndens ordförande till en 

informationsstund om de nya strandskyddsreglerna som började gälla vid halvårsskiftet 2009. 

Tanken med regleringen är att kommuner med liten befolkningsmängd ges möjligheter att 

utnyttja konkurrensfördelen för turism och för boende, utan att förstöra naturen som en del i 

landsbygdsutveckling. 

Höstsol är under bevakning 

Projekt Höstsol är avslutat sedan länge. Inger Granström har hållit kontakt med Christer 

Kvick angående byggstarten. 

Vännäs Landsbygdsråd i andra organisationer 

Leader URnära Olle Nygren (ord) Carl-Axel Åsell (ers) 

Västerbottens 

länsbygderåd 
Billy Ederlöf (ord), Carl-Axel Åsell (ers) 

Nätverket Regionalt 

utvecklingsråd inom 

Umeåregionen (RUR) 

Olle Nygren (ord) Carl-Axel Åsell (ers) 

 

 

Deltagande i olika aktiviteter 
 



Juni: Möte med kommunalrådet Johan Söderling samt förvaltningschef Leena Björklund 

angående byskolorna (Sofia, Göran och Billy). Deltagande i manifestation i Brån inför 

Fullmäktigemöte(Carl-Axel, Chatarina, Johanna, Sofia)  
 

November: Möte i Lycksele om strandnära byggande (Billy) 
 

December: Styrelsen intog jultallrik på Hotell Vännäs 

 

Framtiden och dess utmaningar 

Framgent behövs energi sättas på en ökad medlemsvård samt att fokusera energin på 

aktiviteter som utvecklar Vännäs landsbygd. Att arbeta fram en, om man så vill, gemensam 

hemsida för byarna i Vännäs kommun kan vara ett steg i rätt riktning. 

 


